[image: image1.png]Finara Ml oo Elinia it e T %%

(" Rus S50 Paui, 35 - . Rand - CEP 19136-125 - Caixa Poss 20- CEP 18120470
"CNPUIME: 50804 DTB0001 61 - Fone: (11) 4764 5444 Fax: (1) 76447
Site: v camarasasroaue sp gov br | E-mait
o Ao A Tema 6 Vi & Bonta po Nokress”

OFICIO CERTIDAO N 5312022
‘S0 Roque, 26 de maio de 2022.
Excelentissimo Senhor Prefeft,
Nos termos do § 1%, Atigo 12, da Lei . 2.740, de
05/12/2002, e do Arigo 1° da Lei 1° 2.376, de 0SIDG/1997, solctamos os bons

oficos de Vossa Exceléncia unto & Prefeitura, no senido de que seia
providenciada a expedigdo de CERTIDAO da via pibica.

LOCALIZADA EM UM TRAVESSA DA
RUA BATISTA PEDRONI, MAIS PRECISAMENTE NA PRIMEIRA
ENTRADA A ESQUERDA APOS A RUA GREGORIO AUGUSTO,
NO SENTIDO AO BAIRRO DO ROSARIO (ANEXOS CROQUI E

FOTOS)
informando se tals) vials) é(séo) oficial(s) & se

sossulem)  denominasécces) ofclls, bem _como _inormar _suss
imensges. o oficilfs), solicitames comunicar se
dishol de-dominio piblco. £ informar_desde
‘Qusnd, ou 50 menos: 3¢ o {50} s mais de 05 Leineol anos. Caso no
haja informag3o sobre o tempo de dominio piblico dafs) vials), solictamos
ainda que conste da Ceridao se hé, no cadastro imobiiéno da Prefetura,
imével ocalizado na(s) mesma(s) ¢ ha quanto tempo, conforme precetua a Lei
3.134 de 060272008, Solctamos ainda que junto & CERTIDAO seja anexado

um croqui do ocal.
Salientamos que a simples informagéo de
que a via ja possui denominagio NAO ATENDE AO
SOLICITADO no presente Oficio.
Na certeza de que dispensard especia atengo 20

pecido, desde & agradego, renovando meus mais sincercs profesios de
levada estima e de dstinta consideragio.

Atenciosamente,
JULIO ANTONIO MARIANO ROGERIO JEAN DA SILVA|
{JULIO MARIANO) (CABO JEAN)
Presidente Vereador

Exostentssimo Sanhar
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAGJO
OD. Prefet da Estingia Turistca de Sio Roaue

S Roque - 57

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 99/2022-L, DE 28 de julho de 2022, DE AUTORIA DO VEREADOR Rogério Jean da Silva

BIOGRAFIA DE JOSÉ MORAES
José Moraes nasceu em 11 de março de 1944, filho de Humberto Moraes e Leonilda Eufrozina, na própria residência de seus pais, em São Roque.
Cresceu na região do bairro do Rosário, com quatro irmãos — dois homens e duas mulheres —, sendo ele o caçula da família. Perdeu o pai ainda pequeno.
Homem de origem humilde, cursou somente o primário e exerceu desde sempre a profissão de pedreiro, com a qual obtinha seu sustento e ergueu ou reparou a moradia a dezenas de pessoas, através de sua mão de obra.
Nunca se casou. Prezava por seu modo de viver a vida, especialmente pelo calmo prazer da pescaria.
Aos 41 anos, travou uma árdua luta contra um câncer de esôfago. Apesar da brava resistência, veio a falecer em 23 de agosto de 1986.

Isso posto, Rogério Jean da Silva, por intermédio do Protocolo nº CETSR 28/07/2022 - 15:19 9641/2022, de 28 de julho de 2022, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2022 - 15:19 9641/2022/AO

PROJETO DE LEI Nº 99/2022-L
De 28 de julho de 2022.

Dá denominação de Travessa José Moraes a via localizada no distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Travessa José Moraes a via localizada em Maylasky, travessa da Rua Batista Pedroni, contando com 4,5m de frente, 80,7m de lados e 4m de fundo, conforme certidão anexa.
Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de julho de 2022.

Rogério Jean da Silva

(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2022 - 15:19 9641/2022/AO
[image: image7.png]

[image: image2.png]Finara Ml oo Elicia Tt e T R
! Rua SSoPauo, 355 - Jd. René - CEP 18126-125 - Caisa Postal 80 - CEP 18130-970
R S L T SR S e
s ST
R S g

\

BN X

\

e .0 AT AR 5315804 5T 0 1
T AL e ot o 2 0 s

[image: image3.png]= /;nuv‘/lnl da Elincia Tarislica de Tae Reogue

! Rua SSoPauo, 355 - Jd. René - CEP 18126-125 - Caisa Postal 80 - CEP 18130-970
NN 50534 07000151 Fone (11 764 S P (1) 7540187
Site: v camarasasroaue sp gov br | E-mait

o Ao A Tama 8 Vi & Bonta po Nohress

[image: image4.png]OF NP 4941202216

S50 Roque, 20 de julho de 2022

Assunto: Encaminha Resposta ao Oficio Certidao N° 05312022
Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Exceléncia a resposta ao Oficio Certidao N 0372022 do
 Departamentode Pianejamento e Melo Ambiene que esulou na s da Certdo N* 05172022

Na certeza de que dar especial atencao a este Oficio, renavo meus volos de elevada
2 estima e distinta consideragéo.

3 Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTOISSA  Assinado de forma digital por
HENRIQUES DE MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES

DE ARALIION 4495849855
ARAUJO:14495849859  Dados: 20220720 12:2835 0300

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estancia Turistica de Sao Roque

Ao Excelentissimo Senhor

JULIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Camara Municipal
Estancia Turistica Sao Roque - SP.

prereuRACA ESTANCIA

FURSTEADE 0 RoGUE
“Tarado vinho, onta por raurez”

[image: image5.png]DEPATATANIENTO OEPLANCIAMENTO £ MEID AVBINTE - OISAO D RSCALIZAGRO DF OBRAS € POSTURKS

CERTIDAO Ne. 051/2022

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Certiddo n® 53/2022,
da Cémara Municipal da Estdncia Turistica de Sdo Rogue, que
a Area em questio é de Dominio Piblico, porém ndo é
oficializada, trata- se de uma Travessa da Rua Batista
Pedroni. Conta com 4,50m de frente para a Rua Batista
Pedroni, quem da mesma Rua olha para a Travessa do lado
direito conta com 80,70 m, o lado esquerdo conta com 80,70m e
fundos conta com 4,00m, no muro da casa 36. Segue croqui anexo.
E“«‘Q\A‘w '17,MM oo @imin \.\a,“.(b
(Roselene Apammda Simdes Natarula), digitei e prov\dsnue\a\mwessao
b lreche SR (e

(Alexandre  Valente  Oliani), ~certifiquei  acs  quatorze dias

do més de juho do ano de dois mil e vinte e dois

PREFEITURADA ESTANCIA
TORISTICA OF 8A5 HOGUE
“Tara do viaho, borita por naurezal™ i

[image: image6.png]SPz70

R Padre Cam,

&

&

1